³⁶⁹ Aquinas, *Summa Theologica*, Ia IIae, q.19, a.5, resp.: “In indifferentibus enim voluntas discordans a ratione, vel conscientia errante est mala aliquo modo propter objectum, a quo bonitas, vel malitia voluntatis dependet, non autem propter objectum secundum sui naturam, sed secundum quod per accidens a ratione apprehenditur ut bonum, vel malum ad faciendum, vel ad vitandum.”

³⁷⁰ Ibid.: “Non solum enim id quod est indifferens, potest accipere rationem boni, vel mali per accidens: sed etiam id quod est bonum, potest accipere rationem mali, vel illud quod est malum, rationem boni, propter apprehensionem rationis.”

³⁷¹ Ibid.: “omnis voluntas discordans a ratione, sive recta, sive errante, semper est mala.”

³⁷² Ibid., Ia IIae, q.19, a.6, resp.: “Haec autem quaestio dependet ab eo, quod supra de ignorantia dictum est; dictum est enim supra (*q.6. art.8*), quod ignorantia quandoque causat involuntarium, quandoque autem non” (parenthesis and emphasis in text).

³⁷³ Ibid., Ia IIae, q.19, a.6, resp.: “Et quia bonum, et malum morale consistit in actu, in quantum est voluntarius, ut ex praemissis patet (*art.2. huj. q.*), manifestum est, quod illa ignorantia quae causat involuntarium, tollit rationem boni, et mali moralis; non autem illa, quae involuntarium non causat” (parenthesis and emphasis in text). Earlier Aquinas had further qualified involuntary ignorance as *antecedent*, that is, lacking particular knowledge of the circumstances (which was not the person’s duty to know) that would otherwise have changed the course of the action had it been known. In effect, this is the definition of an accident, lacking any blame. Cf. *ibid.*, Ia IIae, q.6, a.8., resp.: “*Antecedenter* autem se habet ad voluntatem ignorantia, quando non est voluntaria, et tamen est causa volendi, quod alias homo non vellet” (emphasis in text).

affected by the voluntary forms of ignorance, since direct voluntary ignorance describes the situation of wilfully not wishing to know what should be known, while indirect voluntary ignorance refers to a situation of plain negligence.³⁷⁴ The distinction is fine in its character, but made clearer by an earlier comment. Aquinas defines direct voluntariness as proceeding from an act of the will, while indirect voluntariness is an inaction of the will.³⁷⁵ Thus, one could say that both are occasions of negligence, but that the direct form contains deliberate wilful avoidance of what should be known, while the indirect form is an occasion of blameworthy carelessness. In addition to this, in another article Thomas defines these two forms of consequent ignorance as “affected ignorance” (*ignorantia affectata*) and “ignorance of evil choice” (*ignorantia malae electionis*).³⁷⁶